
 

1 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1455  

 
                  DETERMINAZIONE n. 376 del 30.05.2013   

 
 
OGGETTO: “Litorale di Ortona – Progetto per il ripristino della fascia di  m. 5,00 della linea di 

battigia e per livellamento e modellamento dell’arenile nel tratto di costa “Lido 
Riccio” dal pannello frangi-flutto esistente per circa 350 m. in direzione nord”. 
Affidamento diretto di cottimo fiduciario di entità inferiore a 40.000 euro ai sensi 
dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.. alla Ditta GIANNA 
QUINTILI.  

 
L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di  maggio 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012; 
PREMESSO che con deliberazione G.M. n. 99 del 29.05.2013 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori relativi al progetto “Litorale di Ortona – Progetto per il ripristino della 
fascia di 5,00 della linea di battigia e per livellamento e modellamento dell’arenile nel tratto di costa 
“Lido Riccio” dal pannello frangi-flutto esistente per circa 350 m. in direzione nord” redatto dal 
tecnico ing. Nicola Pasquini, nell’importo complessivo di euro 12.300,00 di cui euro 8.000,00 per 
lavori e oneri per la sicurezza ed euro 4.300,00 per somme a disposizione; 

CHE, con determinazione dirigenziale a contrarre n.375 del 29.05.2013 si è ritenuto di procedere 
all’affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario  ai sensi dell’art. 173 del DPR 207/2010 e 
dell’art. 125 c. 8 del D.Lgs. 163/2006; 

INDIVIDUATO l’operatore economico GIANNA QUINTILI, con sede in Ripa Teatina (CH), in 
quanto disponibile ad eseguire i lavori per l’importo di € 7.546,00 con un ribasso del 2%, su lavori a 
base d’asta di € 7.700,00 oltre agli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza pari ad euro 300,00 
non soggetti a ribasso);  
RITENUTO tale prezzo congruo ed adeguato; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs 163/2006; 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti 
di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento, ing. Nicola Pasquini; 

 

D E T E R M I N A  
 

1) di eseguire i lavori relativi al progetto “Litorale di Ortona – Progetto per il ripristino della fascia di  
m. 5,00 della linea di battigia e per livellamento e modellamento dell’arenile nel tratto di costa 
“Lido Riccio” dal pannello frangi-flutto esistente per circa 350 m. in direzione nord”  in economia 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



2 

per cottimi, per la causale in premessa indicata, alle condizioni riportate nell’atto di cottimo 
approvato con  determina dirigenziale a contrarre n. 375 del 30.05.2013; 

2) di affidare direttamente i lavori alla ditta GIANNA QUINTILI con sede IN Ripa Teatina (CH), in 
virtù del ribasso offerto del 2% per l’importo complessivo di euro 7.846,00 - IVA esclusa, per le 
motivazioni esposte in premessa; 

3) di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei prescritti requisiti, 
ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D. Lgs 163/2006, per cui il presente affidamento è efficace; 

4) di dare atto che alla spesa complessiva per la realizzazione dell’opera si provvederà con fondi 
del Bilancio comunale con imputazione al  Cap. 9030  Bil. 2013;  

5) di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera dell’impresa di una copia della presente; 

6) di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è: XA2098A907. 
 
Il Compilatore 
     (sm) 

 

IL DIRIGENTE 
(ing. Nicola Pasquini)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  31.05.2013 
 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

  


